

اخبار

روایت سایت حامی دولت از درگیری

لفظی روحانی و جهانبگری

سایت خبری انتخاب نزدیک به دولت حسن روحانی دیروز با انتشار خبری از درگیری لفظی روحانی و جهانبگری در جریان برگزاری جلسه‌ای در روز شنبه خبر داد. بر اساس این گزارش، این سایت خبری در این‌باره نوشت: در پی بروز مباحثه‌ای در جلسه‌ای در روز شنبه (پربروز)،روحانی خطاب به جهانبگری می گوید شما و اصلاح‌طلبان به دنبال سرنگونی دولت هستید. بر اساس این گزارش، جهانبگری در واکنش به سخنان روحانی، اظهارات تندی بر زبان نمی آورد اما تصمیم به ترک جلسه می‌گیرد ولی لاریجانی از او می‌خواهد جلسه را ترک نکند. سایت انتخاب در ادامه از قهر جهانبگری خبر داده و نوشته است: جهانبگری پس از پایان جلسه، راهی منزل شده و در محل کار خود حاضر نشد. بر اساس این گزارش، چندین تن از وزرا طی روز شنبه و یکشنبه با جهانبگری در منزلش دیدار کرده و خواستار بازگشت او به سرکارش شدند، امری که محقق نشد. محمدجواد ظریف از جمله وزرای است که برای وساطت، به منزل جهانبگری رفته است. این سایت البته بعدازظهر دیروز در خبری تکمیلی برای این ماجرا از حضور جهانبگری در جلسه یکشنبه هیات دولت خبر داد.

■ ■ ■

حرف‌های موریسون

در باره اینستکس تکراری بود

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی گفت: صحبت‌های وزیر مشاور انگلیس همان حرف‌های تکراری بود، درحالی که اروپا باید استقلال خود را حفظ کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کمال خرازای بعد از دیدار با اندرو موریسون وزیر مشاور در امور خاورمیانه انگلیس گفت: منصفانه می‌بینیم حتی در موضوع برجام، ۳ کشور حاضر در مذاکرات هم اقدام جدی برای عمل به تعهدات خود نداشتند. رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ادامه داد: تا به امروز حتی پولی را که ما برای خرید تانک‌های چیفتن به انگلیسی‌ها داده بودیم به تهران پرداخت نشده در حالی که دادگاه این کشور هم رأی مبنی بر بازس دادن این پول به ایران صادر کرده بود. وی خاطرنشان کرد: به طرف انگلیسی گفتیم شما مرتب می‌گویید ایران باید به تعهداتش پایبند باشد، درحالی که هنوز خودتان اقدام انجام ندهاید. در نتیجه بر اساس برجام ما هم از تعهدات خود کم خواهیم کرد. وی درباره اینکه پاسخ وزیر مشاور انگلیس به صحبت‌هایش چه بود، عنوان کرد: او صحبت‌های دانی خود را داشت و گفت بزودی INSTEX اجرایی خواهد شد و ما همواره از برجام حمایت کردیم، او اظهار می‌کرد انگلیس هم مشکلات خود را با آمریکا دارد و شرکت‌های اروپایی برای تعامل با تهران مشکل دارند.صحت‌های وزیر مشاور انگلیس همان حرف‌های تکراری بود. وی درباره اینکه وزارت خارجه انگلیس اعلام کرده سفر وزیر مشاور در امور خاورمیانه این کشور به ایران برای کاهش تنش در منطقه بین ایران و آمریکا،ست، گفت: اتفاقاً بنده به ایشان اعتراض کردم چرا وزیر خارجه بریتانیا بدون هیچ‌گونه تحقیق داستان نفتکش‌هایی را که در خلیج‌فارس مورد اصابت قرار گرفته است به ایران منتسب کرده و چنین تصمیم‌گیری‌ها و نتیجه‌گیری‌های اشتباه‌زده بدون هیچ تحقیق علمی به دستترش روابط و کاهش تنش کمک نمی‌کند. وی تأکید کرد:اگر دولت بریتانیا خواهان کاهش تنش است حداقل چنین نتیجه‌گیری شتاب‌زده‌ای را انجام ندهد.

■ ■ ■

روحانی بیت‌المال را از دست

متجاوزان دور نگه دارد

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه رئیس‌جمهور به فکر بیت‌المال باشد و آن را از دستبردزدان دور نگه دارد، گفت: سطح مراقبت‌ها باید افزایش یابد. به گزارش مهر،مسئله بادمچان در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه با اشاره به مشکلات بازرگانی کشور اظهار داشت: رئیس‌جمهور گفته است اگر وزارت بازرگانی تأسیس شود، مشکلات بازرگانی کشور یک هفته‌ای پایان می‌پذیرد. این از آن حرف‌هایی است که گفته شده مشکلات کشور ۱۰۰ روزه تمام می‌شود که اکنون ۶ سال است و وعده‌ها عمل نشده است. وی از دستگیری مدیر مالی شرکت نفت حین فرار از کشور، اظهار تأسف کرد و گفت: دستگاه قضایی اعلام کرده است یک مدیر مالی شرکت ملی نفت که ۲۵ میلیون دلار را به سرتخت برده و در حال فرار بود دستگیری شده است. رئیس‌جمهور به فکر بیت‌المال باشد و از دستبردزدان دور نگه دارد. سطح مراقبت‌ها را باید افزایش داد و بیت‌المال را از دستبرد متجاوزان محفوظ داشت.



۲۵۰ نماینده مجلس از سپاه پاسداران برای سرنگون کردن پهلپاد آمریکایی قدردانی کردند

حمایت ملی از اقدام انقلابی

۲۵۰ نماینده مجلس از سپاه پاسداران برای سرنگون کردن پهلپاد آمریکایی قدردانی کردند

حمایت ملی از اقدام انقلابی



روز گذشته جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز با صدور بیانیه‌ای از اقدام انقلابی سپاه پاسداران در اهدام پهلپاد جاسوسی آمریکا قدردانی و تأکید کرد ایران هیچ تهدیدی را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. نهاد باسابقه حوزوی در بیانیه خود در این باره آورده است: ساقط کردن پهلپاد فوق‌پیشرفته، مدرن و پرهزینه جاسوسی آمریکا که تنها گوشه‌ای از توان و پیشرفت صنعت دفاعی و پدافندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است، نشان داد موشک‌های دقیق، نطفه‌زن و کاملاً ایرانی، هر گونه تجاوز و تهدیدی را خنثی و دشمنان را به عقب‌نشینی وادار خواهند کرد. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم همچنین ضمن تقدیر و تشکر از اقدام قاطع و انقلابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بویژه نیروهای مقتدر و قدرتمند جمهوری اسلامی ایران اعتراف کنند. دیروز همچنین عضو فراکسیون نمایندگان ولایی خواستار اهدای مدال شجاعت به ساقط‌کنندگان پهلپاد آمریکایی توسط رئیس‌جمهور شد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام نمرالله پژمان‌فر دیروز در تذکر شفاهی گفت: از تلاش نیروهای نظامی در ارتباط با سقوط پهلپاد فوق‌پیشرفته آمریکا تشکر می‌کنم. وی افزود: سقوط پهلپاد آمریکایی با سامانه موشکی سوم خرداد انجام شد و البته توانمندی موشکی ۱۵ خرداد و بالاتر از آن را هم داریم. نماینده مردم مشهد در مجلس تصریح کرد: از رئیس‌جمهور می‌خواهم در ارتباط با دفاع جانانه‌ای که این عزیزان انجام دادند مدال شجاعت بدهد. علاوه بر مجلس،

گفت و گو

ابوالفضل حسن‌بیگی، عضو کمیسیون امنیت ملی و نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، مطالبی درباره ماجرای شلیک پدافند سپاه به پهلپاد متجاوز آمریکایی مطرح کرد. حسن‌بیگی درباره نحوه واکنش ایران به تجاوز پهلپاد آمریکایی اظهار داشت: در منشور ملل متحد مرز کشورها از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در آن ذکر شده هر گاه در مرز هوایی، دریایی و زمینی شینی عبور کنند، می‌توانند با تذکر کشور مقصد مواجه شود و لذا در صورت بی‌توجهی به تذکرات یعنی عمداً به حریم کشور نفوذ کرده و نیروی دفاعی آن کشور از حق هدف قرار دادن آن شیء برخوردار است. پهلپاد آمریکایی با یک هواپیمای جاسوسی وارد حریم آسمان ایران شدند و پدافند هوایی تذکرات لازم را داد، پس از این اقدام، هواپیمای جاسوسی مسیر خود را تغییر داد اما پهلپاد به مسیر خود ادامه داد و در سطحی پرواز می‌کرد که به طن و خیال باطل آمریکایی‌ها در تیررس پدافند هوایی قرار ندارد و برد موشکی ایران در سطحی نیست که بتواند آن را هدف قرار دهد ولی بعد، از توان موشکی ایران غافلگیر شدند و در بهت فرورفتند. عضو کمیسیون امنیت ملی در ادامه به تراکم مراکز مهم تجاری و اقتصادی ایران در منطقه ورود پهلپاد آمریکایی به حریم هوایی ایران اشاره کرد و اظهار

پهلپاد آمریکایی به مراکز مهم اقتصادی

و تجاری ایران سرک می‌کشید

داشت: نقطه‌ای که این پهلپاد هدف قرار گرفت، پایانشگاه ستاره خلیج‌فارس قرار دارد که روزانه ۴۶ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کند و در کنار آن پایانشگاه بندرعباس و هرمز قرار دارد و از طرف دیگر منطقه بندرعباس از بنادر مهم تجاری ما است و پدافند هوایی باید برحسب وظیفه خود به سرعت هر شیئی را که به این منطقه استراتژیک نزدیک می‌شود مورد هدف قرار دهد. وی افزود: آمریکایی‌ها هرگز فکر نمی‌کردند جمهوری اسلامی با پهلپاد جاسوسی‌شان برخورد کند. در سطح بین‌المللی و برای افکار بین‌المللی و دولت‌ها و ملت‌ها روشن شد که جمهوری اسلامی مقتدرانه اگر برابر در برابر هر تجاوزی می‌ایستد و در این‌باره تعارف نمی‌کند. آمریکایی‌ها که معتقدند کدخدای دنیا هستند و می‌توانند به این وسیله به هر حریمی تجاوز کنند با این اقدام جمهوری اسلامی مفتضح شدند. همچنین با این اقدام نه‌تنگانه، دروغگویی، بدهمندی و قانون‌شکنی آمریکایی‌ها بیشتر برای جهانیان معرفی و شفاف شد و می‌بینیم که ترامپ اطرافینش از پاسخگویی به افکار عمومی آمریکا ناتوانند و از طرف دیگر در سطح بین‌المللی هم به‌دلیل زیر پا گذاشتن قوانین بین‌الملل محکوم

نیویورک‌تایمز: ایران محاسبات آمریکا را دگرگون کرده است

روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز با اشاره به اینکه تانمندی‌های ایران، محاسبات آمریکا درباره خطرات موجود را تغییر داده است، نوشت ترامپ گزینه‌های چندان زیادی در قبال ایران ندارد. نیویورک‌تایمز در گزارشی درباره ساقط شدن پهلپاد جاسوسی آمریکا در حریم هوایی ایران نوشت: تصمیم لحظه آخری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای صرفنظر کردن از اقدام نظامی علیه ایران نمایانگر آن است که آمریکا در قبال ایران، فاقد گزینه‌های جذاب است. یکی از مقامات اروپایی که خواست نامش فاش نشود، به این روزنامه در ارتباط با اقدامات تحریم‌آمیز و فشارهای ترامپ به ایران گفت: «ترامپ گمان می‌کند اگر منابع نفت ایران را غیرفعال کند و درآمد نفت خام این کشور را به صفر برساند، ایران وادار به مذاکره درباره یک توافق جدید می‌شود، این کارساز نخواهد بود». به گزارش فارس، این گزارش ادامه داد حتی برخی اعضای ارشد کنگره و دیپلمات‌های کنونی و سابق آمریکا معتقدند این ایده که تحریم‌ها، ایران را به میز مذاکره بازمی‌گرداند، یک توهم است. نیویورک‌تایمز سپس به توانمندی‌های ایران اشاره کرد و نوشت: در حقیقت، به‌رغم آنکه ایران در مقایسه با یک‌سال قبل از نظر اقتصادی ضعیف‌تر شده است اما مهارت‌های خود همچون حمله به کشتی‌ها با دقت بالاتر و ساقط کردن هواپیماها در حریم هوایی را تقویت کرده است. روزنامه آمریکایی با اشاره به این موارد ادامه داد این توانمندی‌های ایران، محاسبات‌واشنگتن درباره خطرات را دگرگون کرده و مشکل ترامپ با ایران را بسیار آزاردهنده‌تر از مشکلاتی کرده است که «جرج بوش» و «باراک اوباما» در قبال ایران با آن روبه‌رو بودند. نیویورک‌تایمز درباره توانمندی‌های ایران برای پاسخگویی به هرگونه اقدامات تحریم‌آمیز آمریکا نوشت: اگر تهران مورد حمله قرار گیرد، قابلیت پاسخگویی به آمریکا را دارد و می‌تواند از طریق گروه‌های نیابتی در نزدیکی دروازه‌های پایگاه‌های آمریکا در عراق، افغانستان و مکان‌های دیگر در غرب آسیا، پاسخ اقدامات تحریم‌آمیز آمریکا را بدهد.

اثر سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا و تحریک برخی کشورهای معلوم در گیر بی‌ثباتی و جنگ خواهد شد. سرلشکر رشید در پایان تأکید کرد: برای جلوگیری از جنگ، گفتار به تنهایی کافی نیست و به اراده و رفتار مناسب نیاز دارد.

امروز مردم آمریکا با شخص سخیفی مثل ترامپ مواجه هستند که همواره می‌خواهد با سیاست چماق و هویج همه را تحت سلطه خود قرار دهد اما در این ماجرا برخورد قاطع جمهوری اسلامی سپاه را جشید و طبیعتاً آنها توانایی پاسخ به این اقدام سپاه را هم ندارند، چرا که بخوبی می‌دانند در این‌صورت از ناحیه سپاه، ارتش و نیروی دفاعی ما ضربات سنگینی را متحمل خواهند شد. آمریکایی‌ها بخوبی متوجه این موضوع هستند. خوشبختانه امروز موضوع ایران به‌علاوه مقاومت به جهان جافتاده و اگر آمریکایی‌ها به ایران چپ نگاه کنند از نقاط مختلف به ارت‌ش و منافع آمریکا ضربه وارد خواهد آمد.



آیت‌الله رئیسی در نشست هم‌اندیشی صاحب‌نظران حوزه زنان به تشریح برنامه‌های دستگاه قضا در این حوزه پرداخت

تلاش دستگاه قضایی برای تکمیل لایحه تأمین امنیت زنان

زن و مرد وجود ندارد، گفت: زن و جامعه ما خشونت علیه هیچ‌کس پذیرفته نیست و خشونت علیه زنان نیز مطلقاً پذیرفته نیست، وی با اشاره به ضرورت تعریف انواع خشونت اظهار کرد: باید مصادیق خشونت علیه زنان تعیین شود، خشونت علیه زنان صرفاً به مسائل خانوادگی محدود نمی‌شود، بلکه اگر در یک شرکت هواییمی گفته شود خانمی به منظور کار بیشتر حق بچه‌دار شدن ندارد، این نیز از مصادیق خشونت علیه زنان است یاوقتی یک استاد دانشگاه برای آنکه خودش بتواند به کارهایش برسد، یک کلاس دانشگاه را دیروقت برگزار می‌کند، اقدام او خشونت علیه آن دختر دانشجویی است که مجبور می‌شود یک مسیر طولانی را دیروقت طی کند تا به منزل برسد. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: هر آنچه بانوان را برای ایفای نقش‌های خود در



زمینه‌های مختلف خانوادگی، اجتماعی و علمی در مضیقه قرار دهد، در زمره خشونت علیه زنان محسوب می‌شود. رئیس قوهقضائیه با بیان اینکه مطابق نگاه دینی مطلقاً هیچ نوع خشونت اظهار کرد: باید مصادیق خشونت علیه زنان تعیین شود، خشونت علیه زنان صرفاً به یک مسئله خانوادگی محدود نمی‌شود، بلکه اگر در یک شرکت هواییمی گفته شود خانمی به منظور کار بیشتر حق بچه‌دار شدن ندارد، این نیز از مصادیق خشونت علیه زنان است یاوقتی یک استاد دانشگاه برای آنکه خودش بتواند به کارهایش برسد، یک کلاس دانشگاه را دیروقت برگزار می‌کند، اقدام او خشونت علیه آن دختر دانشجویی است که مجبور می‌شود یک مسیر طولانی را دیروقت طی کند تا به منزل برسد. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: هر آنچه بانوان را برای ایفای نقش‌های خود در

اخبار

رویکرد همیشگی جمهوری اسلامی کاهش تنش است



رئیس‌جمهور گفت: رویکرد ثابت جمهوری اسلامی ایران کاهش تنش، عدم هرگونه درگیری بین نیروهای نظامی سفیر و توسعه صلح و ثبات در منطقه و سراسر جهان است. به گزارش فارس، حسن روحانی در دیدار «کابریلا کونواس بارون»، رئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی گفت: شاید کمتر سابقه داشته که اگر کشوری به قطعنامه شورای امنیت عمل کند، تنبیه شود اما امروز کشورهایی که به قطعنامه ۲۳۳۱ عمل می‌کنند، از سوی آمریکا مورد فشار و تحریم قرار می‌گیرند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه حضور نظامی مداخله‌جویانه آمریکا ریشه مشکلات منطقه بوده و اخیراً نیز مشکل افرینی جدیدی کرده است، اظهار داشت: اخیراً نیز آنها با پهلپاد خود به حریم هوایی ایران تجاوز کرده‌اند و به‌خاطر عدم توجه به اظهار‌های چندباره، نیروهای دفاعی ایران آن را سرنگون کردند. روحانی افزود: اتحادیه بین‌المجالس جهانی در اجلاس‌های خود قاعداً به دنبال توسعه صلح و ثبات در منطقه و جهان است و ما برای آن ارزش بسیاری قابل هستیم.

■ ■ ■

ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت

ملی و سیاست خارجی مجلس شد

نماینده مردم قم، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست مجلس شورای اسلامی شد. به گزارش فارس، حجت‌الاسلامحجتی‌ذوالنوری در نشست عصر دیروز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با ۱۱ رای اعضا به عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شد. بر این اساس، محمدمهدی برومندى و محمدجواد جمالی‌نوبندگانی به عنوان نواب اول و دوم انتخاب شدند. همچنین سیدقاسم جاسمی و هاجر چنارآسی دبیران اول و دوم شدند و سیدحسین نقوی‌حسینی نیز به عنوان سخنگوی این کمیسیون انتخاب شد.

■ ■ ■

دستور رئیس‌جمهور برای حذف مهر از گذرنامه اتباع خارجی

با دستور حجت‌الاسلام حسن روحانی مهر ورود و خروج از گذرنامه گردشگران خارجی حذف می‌شود. به گزارش فارس، با دستور حجت‌الاسلام حسن روحانی مهر ورود و خروج از گذرنامه گردشگران خارجی حذف می‌شود. رئیس‌جمهور به وزیر کشور دستور داد این وزارت از طریق نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ترتیباتی اتخاذ کند که از درج مهر ورود و خروج به ایران در گذرنامه اتباع خارجی خودداری شود.

■ ■ ■

کلیات طرح «اعاده اموال نامشروع مسؤو‌لان» تصویب شد

نماینده مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح «اعاده اموال نامشروع مسؤو‌لان» موافقت کردند. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز در جلسه علنی، با ۱۷۱ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر در جلسه، با کلیات طرح اعاده اموال نامشروع مسؤو‌لان موافقت کردند. گفتنی است نمایندگان مخالف این طرح، از بیان اظهارات خود در این‌باره انصراف دادند و متعاقب آن، نمایندگان موافق هم در این باره صحبتی نکردند و کلیات این طرح به رأی گذاشته شد.

■ ■ ■

جلالی به‌عنوان سفیر ایران

در روسیه انتخاب شد

نماینده مردم تهران از سوی وزارت امور خارجه به‌عنوان سفیر ایران در روسیه برگزیده شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یک منبع آگاه از انتخاب کاظم جلالی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر به‌عنوان سفیر کشورمان در روسیه خبر داد و گفت: رئیس فراکسیون مستقلان ولایی و رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس از سوی وزارت امور خارجه به‌عنوان سفیر ایران در روسیه انتخاب شده است. پیش از این نام علیرضا رحیمی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در کنار نام جلالی به‌عنوان گزینه‌های احتمالی سفارت ایران در روسیه اعلام شده بود که جلالی با توجه به سابقه کاری خود در وزارت امور خارجه انتخاب شد. سنایی سفیر ایران در روسیه مأموریت ۵ ساله خود را به اتمام رسانده است، وی پیش از انتخاب به‌عنوان سفیر ایران در روسیه، به‌عنوان نماینده مجلس در دوره نهم حضور داشت.